
Grøn Korridor 
 
 
Kalundborg Kommune har lige sendt Kommuneplan 2025 – 2036 i høring. 
Den afspejler regerings aftalen om et Grønt Danmark for mere natur, 
renere vand og en bæredygtig omstilling af landbruget. 
 
Vi er en gruppe af engagerede borgere, som har set på, hvad vi kan 
byde ind med i relation til et Grønt Danmark. 
 
Kalundborg har en unik beliggenhed som kystby, med Røsnæs-halvøen, som 
blev skabt for 17-18.000 år siden af istidens gletchere som 
randmoræne. 
 
Røsnæs plante og dyreliv er specielt og blev i 2018 udvalgt til at 
være en del af Danmarks Naturkanon, dvs. steder, som er udvalgt for at 
lokke flere mennesker ud at se noget af den mest betagende og 
værdifulde natur i Danmark. 
 
Røsnæs Rundt ruten er skabt til, at vi kan opleve dette landskab. 
Se: 
https://xn--rsnsrundt-i3a9q.dk/praktisk-info/ 
 
Vi ønsker, at udviklingen i Kalundborg Kommune vil skabe store 
sammenhængende naturområder (grøn korridor), som modvægt til den store 
industrielle udvikling og gøre Kalundborg kendt for at bidrage til den 
grønne omstilling, natur og biodiversitet mm. 
 
Biodiversiteten er gået ned med 25 - 50% på Røsnæs de sidste 10 år, i 
følge Danmarks Naturfredningsforening. 
 
Vi ønsker at skabe rum for fælles oplevelser, grønne initiativer og 
meningsfulde aktiviteter, der både gavner miljøet og det lokale 
samfund. Gennem samarbejde, lokal forankring og respekt for vores 
unikke landskab arbejder vi for "et bæredygtigt Røsnæs – nu og for 
fremtiden". 
 
Vi ser nye boligformer, der kan integreres ved de grønne områder og ved de 
allerede velfungerende landsbysamfund. De nye boliger vil være 
attraktive for et bredt udsnit af nye borgere og gøre Kalundborg 
attraktivt at bo i. 
 
Vi har skabt en vision for Røsnæs – Røsnæs Grøn Korridor, som udtrykt 
i vores afsendte høringssvar til Kommuneplan 2025 – 2036, se nedenfor 
 
Vi har været i TV2East, se: 
https://www.tv2east.dk/nyheder/09-09-2025/1930/2009-09-sep-2025 
Vi har også været i TV Kalundborg, se: 
https://www.facebook.com/share/p/1JcSjWMgzK/?mibextid=wwXIfr 
 
Vi har været i kontakt med flere interessenter, bl.a. Naturfonden, Dansk 
Byplanslaboratorium, Earthbreak med flere, som er 
villige og interesserede i samarbejde. 
 
Vi har været i kontakt med borgere i Holstebro, som har erfaring med 
den positive udvikling, som byen har gået igennem som kultur/natur by 
og kan trække på deres erfaring. 
 
Hvordan ser vi visionen realiseret? 
 
Vi ser et samarbejde med Kalundborg Kommune, Røsnæs Udvikling og 
Beboerforening, Novo Nordisk Fonden, Den Grønne Arealfond, Naturfonden, 

https://røsnæsrundt.dk/praktisk-info/
https://www.tv2east.dk/nyheder/09-09-2025/1930/2009-09-sep-2025
https://www.facebook.com/share/p/1JcSjWMgzK/?mibextid=wwXIfr


Earthbreak, med flere. 
 
Vi har haft et møde med Kalundborg's borgmester Martin Dam den 2 
oktober for at invitere til et samarbejde på at realisere visionen, 
som er i overensstemmelse med Kalundborg Kommune's egne ambitioner - 
se nedenstående høringssvar: 
 
 

Kalundborg Kommuneplan 2025 – 2036 

Høringssvar 

Indsendt af Gruppen ”Røsnæs Grøn Korridor” 
Kommuneplanen indeholder: 

”Netop naturen er også i fokus. Med afsæt i udviklingsstrategiens mål om mere natur, der 

skaber rekreative muligheder, bedre miljø og klimasikring,  vil der med kommuneplanens 

mål, retningslinjer og rammer blive arbejdet for at forbedre naturkvaliteten i byen og på 

landet. Som i det øvrige Danmark vil Kalundborg Kommune for at opfylde Aftalen om et 

grønt Danmark (Trepartsaftalen) arbejde for at skabe større sammenhængende 

naturområder. Nye naturområder vil blive realiseret de kommende år i tæt samarbejde med 

lodsejere og andre interessenter.” 
 

Vi ønsker, at udviklingen i Kalundborg Kommune vil skabe store sammenhængende 

naturområder (grøn korridor) som vist, som modvægt til den store industrielle udvikling og 

gøre Kalundborg kendt for at bidrage til den grønne omstilling. 

 

Vision - Vi skaber en grøn korridor fra Røsnæs Fyr til Saltbæk Vig. 

Mission - Vores mål er at styrke artsrigdommen (diversiteten) på Røsnæs og bidrage til den 

grønne omstilling. Den grønne omstilling er en overordnet betegnelse for de tiltag, der skal 

mindske klimaforandringerne og skabe en mere bæredygtig fremtid. Vi ser et åbent og 

involverende projekt, hvor alle er velkomne. Til gavn for miljøet, samt beboere og besøgende 

på Røsnæs og i Kalundborg, ønsker vi at fremme og bevare Røsnæs' frie og unikke natur - i 

tråd med de generelle, nationale hensigter - jf. "Danmark vil have flere grønne arealer". 

 

Med naturen som samlingspunkt bygger vi videre på de grønne initiativer, der er skabt i 

”Røsnæs rundt ruten” og ”Røsnæs rundt i kajak ruten”. Vi skaber rum for fælles oplevelser, 

grønne initiativer og meningsfulde aktiviteter, der både gavner miljøet og det lokale samfund. 

Gennem samarbejde, lokal forankring og respekt for vores unikke landskab arbejder vi for 

"et bæredygtigt Røsnæs – nu og for fremtiden". 

 

Dette vil på sigt være med til at regenerere Kalundborgs havmiljø og flora/fauna samt bidrage 

til at løse problemer med pesticider i vores drikkevand. 

Bæredygtighed defineres som at opfylde nutidens behov uden at ødelægge fremtidige 

generationers muligheder for at opfylde deres behov. Det er et holistisk begreb, der omfatter 

miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter - og det handler om at finde en balance mellem 

disse områder for at sikre en fremtidig udvikling.  

  

 

 



 
 

 


